
第７７回足立区民スポーツ大会（駅伝競走大会） 

参加選手の皆様 

関係者の皆様 

 

大会運営の不手際のお詫び 

 

 令和７年１月１３日（月・祝）に開催された「第７７回足立区民スポーツ大会

（駅伝競走大会）」において運営の不手際により、結果発表の遅延や記録無効チー

ムの発生など数々のご迷惑をおかけしたことを心からお詫び申し上げます。 

 参加選手をはじめ、応援にいらっしゃったご家族の皆様、選手が所属するチー

ムの皆様の信頼を損ねる結果となり、誠に申し訳ございませんでした。 

 また、大会終了後、皆様へのお詫びが遅くなりましたことにつきましても、当

方の誠意の欠如、ことの重大性の認識不足と深く反省しております。 

 今回の不手際を厳粛に受け止め、同様のミスを起こさないように、速やかに運

営体制の検証・見直し・改善に着手いたします。 

 記録が無効となったチームの参加料につきましては返金することとし、大会運

営団体から順次ご連絡のうえ対応させていただきます。 

 末尾となりますが、この度の「駅伝大会」へのご参加を感謝申し上げますとと

もに、区、区スポーツ協会、区陸上競技協会が連携して、必ずや皆様に安心して

大会にご参加いただき、楽しんでいただけますよう改善を図りますので、引き続

き区のスポーツ大会について、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

令和７年１月２３日 

 

（大会主催者） 

足立区長         近 藤 やよい 

足立区スポーツ協会会長  田 中 ひろ子 

（大会運営団体） 

足立区陸上競技協会会長  辻 野   清 


